
 

 

Zápis z XXIII. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 22. června 2022 

v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice 

Začátek:   19:00 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

Hosté:              Petra Panská 

Omluveni:  Ing. Petra Mejdrechová, Stanislav Hadač, Štěpán Král, Václav 
Mejdrech, Ing. Miroslav Zeman, Lubomír Brůžek DiS. 

  

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
přítomno bylo 9 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 

bylo usnášení schopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Miroslav Šimánek  

     Josef Witzany 

 

 

Program: 
1) zahájení, informace z Rady obce 

2) rozpočtové opatření č. 4 

3) účetní závěrka za rok 2021 

4) závěrečný účet za rok 2021 

5) odpadové hospodářství 
6) nabídka fyzické analýzy odpadu 

7) stanovení počtu členů budoucího zastupitelstva obce 

8) informace o dotacích  

9) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Jílovice na období 2022 až 2031 

10) Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání – pošta Partner 

11) žádost o realizaci směny nemovitostí mezi Pozemkovým úřadem a Obcí Jílovice 

12) směnná smlouva s Lesy České republiky, s.p. 

13) žádosti o koupi pozemků 

14) prodej pozemků 

15) zrušení služby doprava dětí do školy a ze školy obecním automobilem 

16) oprava cest asfaltovým recyklátem 

17) aktualizace celkové částky za realizaci rekonstrukce PC učebny v ZŠ Jílovice 

18) informace z obce 

19) závěr 



 

 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 488/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu pana Miroslava Šimánka a pana Josefa 

Witzany. 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Hlasování o programu jednání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:  
Schválit program zasedání zastupitelstva tak, jak byl zaslán v pozvánce. 
Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. 489/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl zaslán v pozvánce. 
 

V 19:16 se dostavil Stanislav Hadač a Ing. Miroslav Zeman. Zasedání zastupitelstva dále 
probíhalo v počtu 11 zastupitelů. 
 

V 19:41 se dostavila Ing. Petra Mejdrechová. Zasedání zastupitelstva dále probíhalo 
v počtu 12 zastupitelů. 
 

Informace z jednání rady obce přednesla starostka obce. 

Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 
 

 

K bodu 2) 

Rozpočtové opatření č. 4. 

Návrh usnesení:  
Schválit Rozpočtové opatření č. 4 dle předloženého návrhu. 
Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 490/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4 dle předloženého návrhu. 
 

  

K bodu 3) 

Účetní závěrka za rok 2021. Přítomné s účetní závěrkou seznámila účetní obce Petra Panská.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace obce a účetní závěrku za rok 2021 schvaluje. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0.    

  

Usnesení č. 491/2022  
Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace obce a účetní závěrku za rok 2021 schvaluje. 

 



 

 

K bodu 4) 

Závěrečný účet za rok 2021. Přítomné se závěrečným účtem seznámila účetní obce Petra 

Panská.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce navrhuje schválit celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 
rok 2021 a to bez výhrad. 
Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. 492/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 a 

to bez výhrad. 
 

V 20:00 se dostavil Lubomír Brůžek DiS.. Zasedání zastupitelstva dále probíhalo v počtu 
13 zastupitelů. 
  

 

K bodu 5) 
Odpadové hospodářství. Od července 2022 by měl být spuštěn příjem žádostí o dotace na 
systémy odděleného sběru odpadu. Bude se jednat o nesoutěžní výzvu. V rámci podpory bude 

možné čerpat dotaci ve výši 85 % na pořízení nádob a kontejnerů na plasty, papír a BIO. Daly 

by se zde přidat i nádoby na textil a místo Textil Eco, který má problémy se svozem, oslovit 

Dimatex, který je i zpracovatelem textilu. Bude podporováno i zřízení nového sběrného dvora 

rovněž ve výši 85 % způsobilých výdajů. 
Z výkazů o produkci odpadů i z materiálů EKO-KOM, a.s. je zřejmé, že obec produkuje velké 
množství směsného komunálního odpadu (SKO) a objemného odpadu na osobu. Produkce 
v roce 2021 byla 339 kg/osoba. Pro rok 2022 je limit 190 kg/osoba/rok. To znamená, že třídící 
slevu, kdy ukládáme odpady za 500 Kč/t, budeme moci uplatňovat jen po část roku. Poté bude 

sazba 900 Kč/t, která se každý rok zvyšuje, až v roce 2030 dosáhne úrovně 1.850 Kč/t. Také 
budeme mít problém s plněním podmínky „úroveň recyklace“, která pro rok 2025 činí 60 %. 
V současné době je úroveň recyklace v obci cca 18 %. Za neplnění bude obcím hrozit pokuta 

ve výši 200.000 Kč. 

Obec Jílovice navázala spolupráci s firmou ODPADY-JIH s.r.o., která se mimo jiné zabývá i 
dotacemi v rámci odpadového hospodářství. Firma doporučuje udělat rozbor SKO a zavést 
kromě sběru papíru a plastu od domu i sběr biologicky rozložitelného komunálního odpadu 

(BRKO), který je těžký a pravděpodobně nám tvoří velkou část SKO.   
Návrh usnesení:  
Schválit spolupráci s firmou OPADY-JIH s.r.o. na přípravě žádostí o dotace na systém 
odděleného sběru odpadu. Požádat o cenovou nabídku na zpracování žádostí o dotace. Kromě 
nádob na tříděný odpad papír a plast požádáme také o nádoby na tříděný textil. Návrh přidat 
nádoby na svoz BIO odpadu od domu bude projednán po vyhodnocení fyzické analýzy 
odpadu. Dále schválit posouzení dvou vytipovaných pozemků pro případnou stavbu sběrného 
dvora. Jedná se o část p.č. 204/1 v k.ú. Jílovice u T. S. za KD Jílovice a část p.č. 1323/1 v k.ú. 
Jílovice u T.S. u hlavní cesty pod hřbitovem.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. 493/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje spolupráci s firmou OPADY-JIH s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 
01 České Budějovice, na přípravě žádostí o dotace na systém odděleného sběru odpadu a žádá 

o cenovou nabídku na zpracování žádostí o dotace. Kromě nádob na tříděný odpad papír a 
plast požádáme také o nádoby na tříděný textil. Návrh přidat nádoby na svoz BIO odpadu od 



 

 

domu bude projednán po vyhodnocení fyzické analýzy odpadu. Dále zastupitelstvo obce 

schvaluje posouzení dvou vytipovaných pozemků pro případnou stavbu sběrného dvora. 
Jedná se o část p.č. 204/1 v k.ú. Jílovice u T. S. za KD Jílovice a část p.č. 1323/1 v k.ú. 
Jílovice u T.S. u hlavní cesty pod hřbitovem.  

 

 

K bodu 6) 
Nabídka fyzické analýzy odpadu. Institut Cirkulární Ekonomiky, z.ú., Hybernská 4, Praha 1, 

110 00, IČ: 04065956, nabízí koordinaci fyzické analýzy odpadu o celkové hmotnosti do 500 

kg, její realizaci, detailní fotodokumentaci, tvorbu reportu z fyzické analýzy, tvorba (audio) 

vizuálního výstupu z fyzické analýzy. Výsledná zpráva obsahuje přesné váhové rozdělení 
jednotlivých druhů odpadů v SKO, kompletní fotodokumentaci a návrh dalších kroků pro 
lepší efektivitu sběru odpadů. Cena analýzy je 46.000 Kč bez DPH.  

Návrh usnesení:  
Schválit provedení fyzické analýzy odpadu Institutem Cirkulární Ekonomiky, z.ú., Hybernská 
4, Praha 1, 110 00, IČ: 04065956. Součástí nabídky je koordinace fyzické analýzy odpadu o 
celkové hmotnosti do 500 kg, její realizace, detailní fotodokumentace, tvorba reportu 

z fyzické analýzy, tvorba (audio) vizuálního výstupu z fyzické analýzy. Výsledná zpráva 
obsahuje přesné váhové rozdělení jednotlivých druhů odpadů v SKO, kompletní 
fotodokumentaci a návrh dalších kroků pro lepší efektivitu sběru odpadů. Cena analýzy je 
46.000 Kč bez DPH.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 494/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje provedení fyzické analýzy odpadu Institutem Cirkulární 
Ekonomiky, z.ú., Hybernská 4, Praha 1, 110 00, IČ: 04065956. Součástí nabídky je 

koordinace fyzické analýzy odpadu o celkové hmotnosti do 500 kg, její realizace, detailní 
fotodokumentace, tvorba reportu z fyzické analýzy, tvorba (audio) vizuálního výstupu 
z fyzické analýzy. Výsledná zpráva obsahuje přesné váhové rozdělení jednotlivých druhů 
odpadů v SKO, kompletní fotodokumentaci a návrh dalších kroků pro lepší efektivitu sběru 
odpadů. Cena analýzy je 46.000 Kč bez DPH.  

 

 

K bodu 7) 
Stanovení počtu členů budoucího zastupitelstva obce.  

Návrh usnesení:  
Schválit stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Jílovice pro nadcházející volební období 
na 15 členů. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 495/2022 
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Jílovice pro 
nadcházející volební období na 15 členů. 

 

   

K bodu 8) 
Informace o dotacích.  

 

a) Získali jsme účelovou dotaci v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 
kraje v roce 2022 na realizaci projektu „Nákup techniky k údržbě veřejných 



 

 

prostranství obce Jílovice“. Jedná se o nesené zametací zařízení a vysoký a nízký 
kontejner na traktorový nosič. Získali jsme částku ve výši 230.000 Kč.  
Návrh usnesení:  
Schválit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2022 SDO/OEZI/1754/22. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 496/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 SDO/OEZI/1754/22. 

 

b) Získali jsme dotaci od MMR na akci „Víceúčelové sportovní hřiště v Jílovicích“ ve 

výši 2.000.000 Kč. Stavba bude zahájena na přelomu června a července. 
 

c) Žádost o dotaci od MMR na akci „Oprava komunikací v Kojákovicích, k.ú. 
Kojákovice“ byla zařazena do seznamu náhradních žádostí. V případě dodatečného 

navýšení financí můžeme být osloveni.  

 

d) Rozhodnutí č. 1210400765 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na akci „Výsadba listnatých stromů v obci Jílovice – 

Šalmanovice“ ve výši 219.555,56 Kč. 
 

 

K bodu 9) 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Jílovice na období 2022 až 2031. 

Vlastník vodovodu a kanalizace je v souladu s ustanovením § 8 odst. 11 zákona o vodovodech 
a kanalizacích povinen zpracovat a realizovat plán financování obnovy, a to na dobu nejméně 
10 kalendářních let. Musí být zpracován tak, aby v průběhu životnosti vodohospodářského 

infrastrukturního majetku byla vytvářena rezerva finančních prostředků na jeho obnovu 
v takové výši, aby byla zajištěna udržitelnost této vodohospodářské infrastruktury a tím 
vytvořeny podmínky pro zajištění jeho plynulého a bezpečného provozování.   
Návrh usnesení:  
Schválit Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Jílovice na období 2022 až 
2031 dle předloženého návrhu. 
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 497/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Jílovice 
na období 2022 až 2031 dle předloženého návrhu. 
 

 

K bodu 10) 

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání – pošta Partner. Obec Jílovice bude na základě 
smlouvy užívat prostory k provozování pošty Partner, a to do doby prodeje budovy. Účinnost 
smlouvy tak skončí dnem zápisu vlastnického práva na Obec Jílovice do katastru nemovitostí. 
Návrh usnesení:  
Schválit podpis Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 2022/04197. Obec Jílovice 
bude na základě smlouvy užívat prostory k provozování pošty Partner, a to do doby prodeje 

budovy. Účinnost smlouvy tak skončí dnem zápisu vlastnického práva na Obec Jílovice do 
katastru nemovitostí.  



 

 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 498/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje podpis Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 
2022/04197. Obec Jílovice bude na základě smlouvy užívat prostory k provozování pošty 
Partner, a to do doby prodeje budovy. Účinnost smlouvy tak skončí dnem zápisu vlastnického 
práva na Obec Jílovice do katastru nemovitostí.  
 

 

K bodu 11) 
Žádost o realizaci směny nemovitostí mezi Pozemkovým úřadem a Obcí Jílovice. Záměr 
rozdělíme na tři žádosti, k.ú. Vlachnovice, k.ú. Jílovice u T. S. extravilán a k.ú. Jílovice u T. 
S. intravilán, aby bylo jednodušší provádět případné změny. Je potřeba počítat s doplatkem, 

který vznikne po stanovení cen pozemků znaleckými posudky. Pozemky se směňují v poměru 
1:2. 

Návrh usnesení:  
Schválit podání tří žádostí o realizaci směny nemovitostí mezi Pozemkovým úřadem a Obcí 
Jílovice a sice pro k.ú. Vlachnovice, k.ú. Jílovice u T. S. extravilán a k.ú. Jílovice u T. S. 
intravilán. Bude tak jednodušší provádět případné změny. Vzít na vědomí případný doplatek, 
který vznikne po stanovení cen pozemků znaleckými posudky. Pozemky se směňují v poměru 
1:2. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 499/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání tří žádostí o realizaci směny nemovitostí mezi 
Pozemkovým úřadem a Obcí Jílovice a sice pro k.ú. Vlachnovice, k.ú. Jílovice u T. S. 
extravilán a k.ú. Jílovice u T. S. intravilán. Bude tak jednodušší provádět případné změny. 
Zastupitelé berou na vědomí případný doplatek, který vznikne po stanovení cen pozemků 
znaleckými posudky. Pozemky se směňují v poměru 1:2. 

 

 

K bodu 12) 

Směnná smlouva s Lesy České republiky, s.p. Záměr směny byl schválen usnesením ZO č. 
244/2020 a zveřejněn na úřední desce obce od 09.12.2020 do 28.12.2020. Cena směňovaných 

nemovitostí byla stanovena na základě znaleckých posudků. Rozdíl cen ve výši 252.460 Kč 

zaplatí Obec Jílovice do 30 dnů od oboustranného podpisu smlouvy. Dále Obec Jílovice 
uhradí polovinu nákladů vzniklých při přípravě směnné smlouvy ve výši 3.850 Kč bez DPH.   

Návrh usnesení:  
Schválit podpis Směnné smlouva s Lesy České republiky, s.p. č. SML-00430-2022-999 

S 589/19 a úhradu poloviny nákladů vzniklých při přípravě směnné smlouvy ve výši 3.850 

Kč bez DPH. Cena směňovaných nemovitostí byla stanovena na základě znaleckých 
posudků. Rozdíl cen ve výši 252.460 Kč zaplatí Obec Jílovice do 30 dnů od oboustranného 
podpisu smlouvy. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 500/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje podpis Směnné smlouva s Lesy České republiky, s.p. č. 
SML-00430-2022-999 S 589/19 a úhradu poloviny nákladů vzniklých při přípravě směnné 
smlouvy ve výši 3.850 Kč bez DPH. Cena směňovaných nemovitostí byla stanovena na 



 

 

základě znaleckých posudků. Rozdíl cen ve výši 252.460 Kč zaplatí Obec Jílovice do 30 

dnů od oboustranného podpisu smlouvy. 

 

 

K bodu 13) 

Žádosti o koupi pozemků. 
 

A) Manželé , žádají o odkoupení 
pozemku p.č. 1887/1 o výměře 600 m2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic. Důvodem pro 
odkoupení je stavba stání pro automobil a přístup na pozemky u domu č.p. 43 
v Lipnici. U pozemku bude zřízeno věcné břemeno zajišťující přístup na pozemek p.č. 
1887/2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic.   

Návrh usnesení: 
Schválit zveřejnění pozemku p.č. 1887/1 o výměře 600 m2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic 

k prodeji poté, co bude dodán souhlas s prodejem pozemku a zřízením věcného 
břemene cesty od majitele pozemku p.č. 1887/2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 501/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pozemku p.č. 1887/1 o výměře 600 m2 v k.ú. 
Lipnice u Kojákovic k prodeji poté, co bude dodán souhlas s prodejem pozemku a 

zřízením věcného břemene cesty od majitele pozemku p.č. 1887/2 v k.ú. Lipnice u 
Kojákovic. 

 

 

B) , žádá o odkoupení části pozemku p.č. 
1340/8 o výměře cca 72 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. Důvodem je zajištění 
přístupu na komunikaci III. třídy na pozemku p.č. 1759/1 v k.ú. Jílovice u Trhových 
Svinů z areálu bývalé Konstanty.  
Návrh usnesení: 
Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 1340/8 o výměře cca 72 m2 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů k prodeji poté, co bude dodán GP.  

Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 3 (Ing. Jiří Witzany, Josef Witzany, 

Helena Kyselová). 
 

Usnesení č. 502/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 1340/8 o výměře cca 72 

m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů k prodeji poté, co bude dodán GP.  

 

 

K bodu 14) 
Prodej pozemků. 
 

A) Žádost , o odkoupení 
pozemku p.č. 977/10 o výměře 57 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic. Pozemek p.č. 
977/10 o výměře 57 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic byl zveřejněn k prodeji na úřední 
desce obce od 14.04.2022 do 01.05.2022.  

 

 

 



 

 

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemku p.č. 977/10 o výměře 57 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic za 

cenu 432 Kč/m2 dle znaleckého posudku + 21 % DPH, jediné zájemkyni  

 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 503/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 977/10 o výměře 57 m2 v k.ú. 
Kramolín u Kojákovic za cenu 432 Kč/m2 dle znaleckého posudku + 21 % DPH, 

jediné zájemkyni  
. 

 

   

B) Žádost manželů , o 

odkoupení části pozemku p.č. 527/53 o výměře 50 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic. 

Pozemek p.č. 527/170 o výměře 50 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic, který vznikl 
oddělením od pozemku p.č. 527/53 v k.ú. Kramolín u Kojákovic dle GP 191-6/2021, 

byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 21.04.2022 do 08.05.2022.  

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemku p.č. 527/170 o výměře 50 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic, 

který vznikl oddělením od pozemku p.č. 527/53 v k.ú. Kramolín u Kojákovic dle GP 

191-6/2021, za cenu 432 Kč/m2 dle znaleckého posudku + 21 % DPH, jediným 

zájemcům , 

. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 504/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 527/170 o výměře 50 m2 v k.ú. 
Kramolín u Kojákovic, který vznikl oddělením od pozemku p.č. 527/53 v k.ú. 
Kramolín u Kojákovic dle GP 191-6/2021, za cenu 432 Kč/m2 dle znaleckého posudku 

+ 21 % DPH, jediným zájemcům 

 

 

 

C) Žádost manželů , o 

odkoupení části pozemku p.č. 527/53 o výměře 48 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic. 

Pozemek p.č. 527/171 o výměře 48 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic, který vznikl 
oddělením od pozemku p.č. 527/53 v k.ú. Kramolín u Kojákovic dle GP 191-6/2021, 

byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 07.02.2022 do 24.02.2022.  

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemku p.č. 527/171 o výměře 48 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic, 

který vznikl oddělením od pozemku p.č. 527/53 v k.ú. Kramolín u Kojákovic dle GP 

191-6/2021, za cenu 432 Kč/m2 dle znaleckého posudku + 21 % DPH, jediným 

zájemcům manželům  

.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 505/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 527/171 o výměře 48 m2 v k.ú. 
Kramolín u Kojákovic, který vznikl oddělením od pozemku p.č. 527/53 v k.ú. 



 

 

Kramolín u Kojákovic dle GP 191-6/2021, za cenu 432 Kč/m2 dle znaleckého posudku 

+ 21 % DPH, jediným zájemcům manželům 

.  

 

 

D) Žádost manželů 
, o odkoupení pozemku p.č. 1178/3 o výměře 105 m2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic. 

Pozemek p.č. 1178/3 o výměře 105 m2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic byl zveřejněn 

k prodeji na úřední desce obce od 22.12.2021 do 08.01.2022. 

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemku p.č. 1178/3 o výměře 105 m2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic za 

cenu 37.290 Kč dle znaleckého posudku, jediným zájemcům manželům  

 
. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 506/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1178/3 o výměře 105 m2 v k.ú. 
Lipnice u Kojákovic za cenu 37.290 Kč dle znaleckého posudku, jediným zájemcům 

manželům  

. 

 

 

K bodu 15) 
Zrušení služby doprava dětí do školy a ze školy obecním automobilem. 

Návrh usnesení: 
Schválit zrušení služby doprava dětí do školy a ze školy obecním automobilem, neboť 
pominuly důvody pro její poskytování.  
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.  507/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení služby doprava dětí do školy a ze školy obecním 
automobilem, neboť pominuly důvody pro její poskytování. 
 

 

K bodu 16) 
Oprava cest asfaltovým recyklátem. Provedli bychom opravu dalších cest ve Vlachnovicích, 
Jílovicích, Jiterní Vsi, Kramolíně, Lipnici, Nepomuku a humenní cesty v Kojákovicích. 
Celková délka opravených cest bude cca 4.315 m.  

Návrh usnesení: 
Schválit provedení opravy cest asfaltovým recyklátem ve Vlachnovicích, Jílovicích, Jiterní 
Vsi, Kramolíně, Lipnici, Nepomuku a humenní cesty v Kojákovicích v celkové délce cca 

4.315 m. Dále zjistit, kolik by stálo provedení asfaltového nástřiku na opravené cesty. 

V případě přijatelné ceny některé více zatížené úseky zpevnit asfaltovým nástřikem. 
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.  508/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opravy cest asfaltovým recyklátem ve 

Vlachnovicích, Jílovicích, Jiterní Vsi, Kramolíně, Lipnici, Nepomuku a humenní cesty 

v Kojákovicích v celkové délce cca 4.315 m. Dále bude zjištěna cena provedení asfaltového 



 

 

nástřiku na opravené cesty. V případě přijatelné ceny budou některé více zatížené úseky 
zpevněny asfaltovým nástřikem. 
 

 

K bodu 17) 
Aktualizace celkové částky za realizaci rekonstrukce PC učebny v ZŠ Jílovice. Původně bylo 
uvedeno, že celková částka za realizaci může dosáhnout k 1,5 mil. Kč. Vzhledem k vývoji cen 

částka dosáhne spíše ke 2 mil. Kč.  
Návrh usnesení: 
Vzít na vědomí zvýšení celkové částky za realizaci rekonstrukce PC učebny v ZŠ Jílovice. 

Původně bylo uvedeno, že celková částka za realizaci může dosáhnout k 1,5 mil. Kč. 
Vzhledem k vývoji cen částka dosáhne spíše ke 2 mil. Kč. Schválit spolufinancování 
z rozpočtu obce. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.  509/2022 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zvýšení celkové částky za realizaci rekonstrukce PC 

učebny v ZŠ Jílovice. Původně bylo uvedeno, že celková částka za realizaci může dosáhnout 
k 1,5 mil. Kč. Vzhledem k vývoji cen částka dosáhne spíše ke 2 mil. Kč. Zastupitelstvo obce 

schvaluje spolufinancování z rozpočtu obce. 

 

  

K bodu 18) 

Informace z obce: 
- místo dárkových košů pro jubilanty budeme dávat poukázky na nákup 

potravin (různá dietetická omezení, těžko se vybírají do dárkových košů 
vhodné potraviny), 

- opět se objevila žádost o doplnění zpomalovacích polštářů u č.p. 222, 
neboť křižovatka směrem na pivovar je nebezpečná a dochází zde často 

k dopravním nehodám.  

- Strategický rozvojový plán – Obdrželi jsme statistické šetření 
z vyhodnocených dotazníků (214). Jako nejvýznamnější priority občanů se 

ukázaly opravy místních komunikací, investice do infrastruktury a rozvoj 

občanské vybavenosti. Jako nejméně důležité pak občané zvolili činnost 
místní knihovny a komunitního centra, péči o sakrální stavby a rozvoj 
cestovního ruchu.    

 

Připomínky: 

- posekat humenní cesty v Kojákovicích, 

- zjistit, jestli je možné posílit odpolední autobusové spojení z Třeboně pro 

děti, které by tam dojížděli do ZŠ,  

- stupňují se stížnosti na fungování ZŠ Borovany, zejména ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

K bodu 19) 
Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 22.06.2022 ve 22:15 hodin. 

 

 

                                                                                                                  Zapsala:  

Ing. Jiří Witzany                                                                             Ing. Lucie Beránková 

  místostarosta             starostka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

          Miroslav Šimánek                                         …………………           

          

 

          Josef Witzany                                                ………………… 
 


